
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 28.02.2017 г.   № 7-56 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского  
муниципального района Саратовской области по вопросу 
выделения денежных средств на погашение задолженности  
по исполнительным листам, судебным приказам и решениям 
налогового органа о взыскании денежных средств, 
отраженных на лицевых счетах налогоплательщика 
(плательщика сбора, налогового агента) 

 
 
Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 
и на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание   
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать ввиду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района в выделении денежных средств на оплату 
следующих исполнительных листов, судебных приказов и решений 
налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых 
счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 
 

№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 7 
«Колосок» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013021679  
от 12.10.2016г.  
по делу  
№ А57-17241/2016 
от 06.09.2016г. 

Пени 51733,10 



2 МБДОУ д/с № 7 
«Колосок» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028123  
от 20.12.2016г.  
по делу  
№ А57-17241/2016 
от 21.10.2016г. 

Оплата услуг 
представителя 

7000,00 

3 МБДОУ д/с № 8 
«Тополек» 

ИФНС № 10  Решение № 76  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

5112,88 

4 МБДОУ д/с № 9 
«Березка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028436  
от 22.12.2016г.  
по делу  
№ А57-19947/2016 
от 17.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

33106,95 

5 МБДОУ  
д/с № 14 
«Сказка» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027082  
от 11.12.2016г.  
по делу  
№ А57-17239/2016 
от 27.09.2016г. 

Пени 53069,21 

6 МБДОУ  
д/с № 14 
«Сказка» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027088  
от 13.12.2016г.  
по делу  
№ А57-17239/2016 
от 03.11.2016г. 

Оплата услуг 
представителя 

7000,00 

7 МБДОУ  
д/с № 15 
«Ручеёк» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013026773  
от 27.12.2016г.  
по делу  
№ А57-20238/2016 
от 22.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

112856,62 

8 МБДОУ  
д/с «Колосок» 
села Березовка 
1-я 

ИФНС № 10  Решение № 69  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

6157,14 

9 МБДОУ д/с 
«Колокольчик» 
села Кожевино 

ИФНС № 10  Решение № 81  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

7027,93 

10 МБДОУ д/с 
«Колокольчик» 
села Кожевино 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027463  
от 08.12.2016г.  
по делу  
№ А57-21806/2016 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

7069,14 



от 31.10.2016г. 
11 МБОУ  

«СОШ № 1» 
ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013021677  
от 12.10.2016г.  
по делу  
№ А57-17240/2016 
от 06.09.2016г. 

Пени 66925,92 

12 МБОУ 
«СОШ № 1» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013024191  
от 02.12.2016г.  
по делу  
№ А57-17793/2016 
от 04.10.2016г. 

Пени 60121,68 

13 МБОУ  
«СОШ № 1» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028125  
от 20.12.2016г.  
по делу  
№ А57-17240/2016 
от 21.10.2016г. 

Оплата услуг 
представителя 

7000,00 

14 МБОУ  
СОШ № 2 

ИФНС № 10  Решение № 66  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

535,72 

15 МБОУ  
СОШ № 5 

ИФНС № 10  Решение № 12  
от 13.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

171,87 

16 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028434  
от 22.12.2016г.,  
по делу  
№ А57-19949/2016 
от 17.11.2016г. 

Неустойки, 
госпошлина 

29017,73 

17 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028460  
от 27.12.2016г.,  
по делу  
№ А57-26743/2016 
от 23.12.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

10226,48 

18 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013024221  
от 18.10.2016г.  
по делу  
№ А57-17794/2016 
от 12.09.2016г. 

Пени 104171,52 

19 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ООО 
«Энергосбыт-

Исполнительный 
лист серии ФС  

Оплата услуг 
представителя 

7000,00 



Петровск» № 013028124  
от 20.12.2016г.  
по делу  
№ А57-17794/2016 
от 21.10.2016г. 

20 МБОУ  
«СОШ № 8 
г. Петровска» 

ИФНС № 19 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 005131915  
от 28.08.2015г.,  
по делу  
№ А57-463/2015  
от 04.06.2015г. 

Госпошлина 8701,24 

21 МБОУ ООШ 
с. Асмётовка 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027468  
от 09.12.2016г.,  
по делу  
№ А57-21828/2016 
от 03.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

3900,16 

22 МБОУ ООШ 
с. Асмётовка 

ЗАО «ПРП 
«Теплоремонт» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 010788200  
от 13.01.2017г.,  
по делу  
№ А57-24068/2016 
от 29.11.2016г. 

Задолженность, 
неустойка, 
услуги 
представителя 

41506,95 

23 МБОУ ООШ 
с. Березовка 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 011115692  
от 15.08.2016г.  
по делу  
№ А57-6110/2016  
от 14.06.2016г. 

Госпошлина 4193,00 

24 МБОУ ООШ 
с. Березовка 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028435  
от 22.12.2016г.,  
по делу  
№ А57-19948/2016 
от 17.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

40948,88 

25 МБОУ ООШ 
с. Березовка 1-я 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027491  
от 16.12.2016г.  
по делу  
№ А57-16625/2016 
от 22.09.2016г. 

Госпошлина 500,00 

26 МБОУ ООШ 
с. Вязьмино 

ЗАО «ПРП 
«Теплоремонт» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013025872  
от 25.11.2016г.,  
по делу  

Задолженность, 
неустойка, 
услуги 
представителя 

41797,82 



№ А57-20756/2016 
от 18.10.2016г. 

27 МБОУ ООШ 
с. Вязьмино 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027955  
от 11.01.2017г.,  
по делу  
№ А57-19507/2016 
от 05.10.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

17289,03 

28 МБОУ «ООШ 
с. Грачевка» 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013026314  
от 24.11.2016г.  
по делу  
№ А57-16638/2016 
от 10.10.2016г. 

Госпошлина 500,00 

29 МБОУ «ООШ 
с. Грачевка» 

ИФНС № 10 Решение № 78 от 
19.01.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

2684,13 

30 МБОУ «ООШ 
с. Грачевка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027466  
от 09.12.2016г.  
по делу  
№ А57-21834/2016 
от 03.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

4321,23 

31 МБОУ «СОШ 
с. Кожевино» 

ИФНС № 10 Решение № 77  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

2461,57 

32 МБОУ «СОШ 
с. Кожевино» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013029925  
от 12.01.2017г.,  
по делу  
№ А57-21830/2016 
от 06.12.2016г. 

Расх. поввед. 
реж. огранич., 
неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 

25278,41 

33 МБОУ ООШ 
п. Мирный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013029929  
от 13.01.2017г.  
по делу  
№ А57-21831/2016 
от 06.12.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

19144,02 

34 МБОУ ООШ 
с. Новодубровка 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013029924  
от 12.01.2017г.,  
по делу  
№ А57-21829/2016 
от 06.12.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

17811,91 



35 МБОУ «СОШ 
с. Озерки» 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027485  
от 15.12.2016г.  
по делу  
№ А57-16623/2016 
от 22.09.2016г. 

Госпошлина 500,00 

36 МБОУ «СОШ 
с. Озерки» 

ИФНС № 10 Решение № 65  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

9282,26 

37 МБОУ «ООШ 
села Оркино» 

ИФНС № 10 Решение № 67  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

8232,79 

38 МБОУ «ООШ 
п.Пригородный» 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013026043  
от 30.11.2016г.  
по делу  
№ А57-16612/2016 
от 20.09.2016г. 

Госпошлина 1000,00 

39 МБОУ ООШ 
с.Сосновоборское 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013026041  
от 30.11.2016г.  
по делу  
№ А57-16614/2016 
от 20.09.2016г. 

Госпошлина 1000,00 

40 МБОУ ООШ  
п. Студеный 

ИФНС № 10 Решение № 72  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

2956,11 

41 МБОУ ООШ  
п. Студеный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027478  
от 13.12.2016г.,  
по делу  
№ А57-23476/2016 
от 23.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

12296,27 

42 МБОУ ООШ  
п. Студеный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013029918  
от 11.01.2017г.  
по делу  
№ А57-19458/2016 
от 06.12.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

11557,15 

43 МБОУ СОШ  
с. Таволожка 

ИФНС № 10 Решение № 80  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

3334,45 

44 МБОУ СОШ  
с. Таволожка 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028431  
от 22.12.2016г.,  
по делу  
№ А57-20043/2016 
от 17.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

8166,25 



45 МБОУ «ООШ 
с. Т. Пакаевка» 

ИФНС № 8 Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013026313  
от 24.11.2016г.  
по делу  
№ А57-16636/2016 
от 10.10.2016г. 

Госпошлина 500,00 

46 МБОУ «ООШ 
с. Т. Пакаевка» 

ИФНС № 10 Решение № 68  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

374,97 

47 МБОУ «ООШ 
с. Т. Пакаевка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013028433  
от 22.12.2016г.  
по делу  
№ А57-23755/2016 
от 28.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 
долга 

4813,77 

48 МБОУ ООШ  
п. Тракторный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013029919  
от 11.01.2017г.  
по делу  
№ А57-19537/2016 
от 06.12.2016г. 

Расх. поввед. 
реж. огранич., 
неустойка, 
госпошлина, 
неуст. по день 
факт. оплаты 

17341,40 

49 МБУДО 
«ДООЦ 
«Дельфин» 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 79  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

10214,63 

50 Управление 
образования 

ГУ - УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный 
лист ФС  
№ 013025922  
от 21.11.2016г.  
по делу  
№ А57-22271/2016 
от 07.11.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

122230,81 

51 МКУ «ЦБ МОУ 
Петровского 
района» 

ГУ - УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный 
лист ФС  
№ 013023630  
от 07.11.2016г.  
по делу  
№ А57-20888/2016 
от 26.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

610924,54 

52 МУК «КМ 
Петровского 
района 

ИФНС № 10 Решение № 71  
от 19.01.2017г. 

Налог на 
имущество,  
пени 

3858,70 

53 МУДО "ДШИ 
им. С.Н. 
Кнушевицкого 
г. Петровска" 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027358  
от 29.12.2016г.  
по делу  
№ А57-18521/2016 
от 28.11.2016г. 

Оплата услуг 
представителя 

7000,00 



54 МУК "ЦБС 
Петровского 
района" 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013027359  
от 29.12.2016г.  
по делу  
№ А57-18520/2016 
от 28.11.2016г. 

Оплата услуг 
представителя 

5000,00 

55 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 
 

ООО «Мир 
Шин» 

Исполнительный 
лист ФС  
№ 013025873  
от 25.11.2016г.  
по делу  
№ А57-19215/2016 
от 28.10.2016г. 

Задолженность 
по муници-
пальному 
контракту, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

60660,00 

56 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный 
лист ФС  
№ 013025952  
от 06.12.2016г.  
по делу  
№ А57-22480/2016 
от 10.10.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

310677,15 

 ИТОГО:    2018263,49 
 
 
 

Заместитель председателя 
Петровского районного Собрания О.И. Дорофеева 

 


